
令和 4年5月吉日 

お得意様各位 

フクビ化学工業株式会社 
建材事業本部 

製品価格改定についてのお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます 
平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ご高承の通り、原油・ナフサ・金属・木材等資材価格の高騰を受け、弊社製品に使用する
各種原材料は世界的な価格高騰が続いており、梱包資材などの副資材や配送費においても度
重なる値上げが実施されております。 
このような中、弊社としてあらゆる自助努力を行い価格の維持、安定供給につとめてまいりま
したが、残念ながら弊社単独での努力では抗し難い状況となっております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが令和4年7月21日受注分より、製品価格を改
定させて頂きたくお願い申し上げます。 

今後も製品の安定供給、品質向上はもとより、SDGsの達成に向けた安心・安全・快適を実
現する製品開発の推進を続けてまいりますので、お得意先各位におかれましては諸事情ご
賢察いただき、価格改定へのご理解と、これまでと変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し
上げます。 

敬具 

記 

1. 対象製品 
 樹脂製品、金属・アルミ・木材製品、その他製品 

2. 改定率 
10%～30％ 

3. 価格改定実施日 
2022年７月21日（木）受注分より 

なお、価格改定およびご不明点につきましては、弊社担当までご連絡をお願い致します。 

以上 


